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Julekurven kan afhentes d. 22. de-
cember ml. 10 og 12, hvor der vil 
være et musikalsk indslag. Hvis man 
ikke har mulighed for selv at hente 
kurven, kan den blive bragt ud til en. 
Dette aftales med præsten.

Kirkehøjskole

Galten kirke og sognegård 
onsdag d. 2. december kl. 19.00.
Gudstjeneste ved sognepræst 
Hanne-Lise Mandrup. Derefter fore-
drag i sognegården ved cand. mag. 
og redaktør af Rokokoposten Zenia 
Larsen, under titlen:”Min Gud er sjo-
vere end din Gud.”

Vi skal høre et tankevækkende og 
humoristisk foredrag om kontra-
sten mellem Jesus, som vi møder 
ham i Bibelen og nutidens alvors-
tunge gudsopfattelser. Der er 
mange gode grunde til at lære den 
muntre og humoristiske side af Je-
sus at kende. For mange af de ting, 
som vi hører om i evangelietek-
sterne tyder på, at Jesus ikke bare 
var en klog og myndig mester, men 
at han også var lun, humoristisk og 
nogle gange ligefrem drillesyg. Ved 
at stifte bekendtskab med disse 
egenskaber får vi endnu bedre 
forudsætninger for at forstå den 
kristne Gud og det liv, som vi som 
kristne kaldes til at leve. 

Ny præst i Galten

Som alle formentlig ved har vi søgt 
en ny præst her i Galten, og efter 
en gennemgang af diverse ansøge-
re, prøveprædikener m.v. har vi valgt 
Hanne-Lise Mandrup til stillingen.
Hanne-Lise har arbejdet som vikar i 
Århus Stift de sidste 6 år, men hun 
har på det seneste givet udtryk for, 
at hun gerne vil have en fast stilling, 
så da hun opdagede, at stillingen i 
Galten var ledig, var det oplagt at 
lægge billet ind på den.
Hanne-Lise kommer fra Åbyhøj, 
hvor hun bor med mand og datter. 
I løbet af november flytter familien 
ind i præsteboligen på Smedeskov-
vej.
Med håbet om et godt samarbejde 
mellem såvel Hanne-Lise, Betina 
samt menighedsråd ønskes Hanne-
Lise velkommen.

Julehjælp 

Kirkerne i Kløverbladet har, med 
hjælp fra Lions, fået mulighed for 
at tilbyde en julekurv til dem i vores 
sogne, der har allermindst. Julekur-
ven indeholder det vigtigste til et 
godt juleaftensmåltid, og vil blive 
bragt ud umiddelbart inden jul. 
Rent praktisk foregår det sådan, at 
man senest den 11. december skal 
rette henvendelse til ens egen præst.

Vinterens familieguds-  
tjeneste i Galten kirke
Tag de små med i kirke - oplev 
stemningen, fællesskabet, musikken 
og hør en rigtig god historie.

Efter en kort gudstjeneste i 
kirken er der hver gang fælles -
spisning i sognegården. 10 kr. pr. 
barn og 25 kr. pr. voksen.

Adventsgudstjeneste  
for store og små
Galten kirke og sognegård
Torsdag den 3. dec. kl. 17.15
Vi skyder børnenes favoritmåned i 
gang med en adventsgudstjeneste 
for hele familien. December er ty-
pisk en travl måned, men her er en 
oplagt chance for at standse op og 
minde hinanden og børnene om, 
hvorfor julen og Jesu Kristi fødsels-
dag er så vigtig, at vi forventnings-
fulde tæller ned i hele 24 dage. Vi 
skal synge, danse, se på stjerner og 
selvfølgelig høre en god adventshi-
storie. 
Efter gudstjenesten serveres der af-
tensmad i sognegården. Tilmelding 
er nødvendig senest mandag den 
den 30. nov. Skriv en mail til: galten.
folkekirke@gmail.com
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■ GALTEN SOGN

Adventshygge

Galten sognegård tirsdag d. 15. 
december kl. 19.30
Traditionen tro er der igen i år ad-
ventshygge i sognegården en aften 
i december. Organist Lars Rosen-
lund Nørremark sidder klar ved kla-
veret med julenoderne og det gode 
humør.
Han vil underholde os med julemusik 
og veloplagt spille til de julesange 
og salmer, som vi skal synge i løbet 
af aftenen. Hanne-Lise Mandrup har 
fundet en god julehistorie og vil også 
fortælle om det provencalske jule-
brød, som vil blive serveret undervejs.
Vel mødt til en hyggelig aften tæt 
på jul i sognegården.

Liturgisk gudstjeneste  
d. 20. dec. kl. 10.30
Traditionen tro forbereder vi os 
til julens komme med en lidt an-
derledes gudstjeneste med ord og 
smukke toner.
Der vil undervejs i gudstjenesten 
blive læst udvalgte tekster fra Bibe-
len, og fælles for læsningerne er, at 
de alle peger hen mod og forbere-
der os på Jesu fødsel julenat. Læs-
ningerne bindes sammen af masser 
af god julemusik – vi skal sammen 
synge mange af de dejlige julesal-
mer og lytte til smuk orgelmusik.

Gudstjenester Juleaften

Galten kirke den 24. december
Familiegudstjeneste kl. 9.30

Familiegudstjeneste kl. 11.00
Julegudstjeneste kl. 13.00
Julegudstjeneste kl. 14.30 
Vi gentager succesen fra sidste år 
og holder to familiegudstjenester 
juleaftensdag om formiddagen. De 
to første gudstjenester henvender 
sig især til de mindste - men både 
børn og voksne er velkomne til alle 
4 gudstjenester.

Nytårsdag 

Galten kirke den 1. jan. kl. 16.00
Festlig gudstjeneste på årets første 
dag. Traditionen tro samles vi for 
at starte det nye år i fællesskabets 
ånd med en gudstjeneste fuld af 
sprudlende orgelmusik, tanker om 
året der gik på godt og ondt og 
håb og bønner for fremtiden. Efter 

gudstjenesten er der champagne og 
kransekage, når vi ønsker hinanden 
et velsignet nyt år. 

Film og fællesspisning

Filmaftenerne starter med fælles-
spisning. Tilmelding til spisningen 
kan ske til Tenna på kirkens kontor 
senest torsdag d. 7. januar. Maden 
koster 50,- som betales på dagen. 

Galten sognegård, tirsdag d. 12. 
januar kl. 18.00

I filmen ”The Bucket List” eller på 
dansk: ”Nu eller aldrig” møder vi 
den succesrige finansmand Edward 
Cole og mekanikeren Carter Cham-
bers, som tilfældigvis ender på den 
samme hospitalsstue, da de begge 

4  |  G A LT E N  S O G N

1151874 Kirkeblad nr. 20.indd   4 10/11/15   13.40

Cyan Magenta Yellow Black

_1J4XS_1151874-Kirkeblad-nr.-20-210x210mm.pdf - 13:41:18 - November 10, 2015 - Page 4 of 20



G A LT E N  S O G N   |  5

■ GALTEN SOGN

Nytårskoncert 
Søndag den 17. januar 2016  
kl. 16.00 i Galten Kirke
Ovenpå julens sødme (og måske 
fedme) er det vist tid til bobler, 
lethed og elegance, og traditionen 
tro er det derfor tid til nytårskon-
certen. Galten Kirkes organist Lars 
Rosenlund Nørremark er derfor på 
orgelbænken søndag d. 17. januar 
2016 kl.16.00 i Galten Kirke for at 
byde det nye nytår velkommen med 
en masse festlig musik. Igen i år bli-
ver der mulighed for et glas bobler.

Kirkehøjskole

Onsdag d. 20. januar 2016 i Skiv -
holme kirke og sognegård kl. 19.00
Gudstjeneste ved sognepræst Tho-

er blevet alvorligt syge af kræft.
De har ikke meget til fælles, men 
efterhånden opdager de, at de beg-
ge har et stort ønske om at se og 
opleve alle de ting, de endnu ikke 
har nået. Derfor laver de en liste 
over de ting, som de vil nå, og da 
Edward har pengene til det, drager 
de af sted. Det bliver til en oplevel-
sesrig tur med masser af finurlige 
eventyr.
Forud for filmen vil Hanne-Lise Man-
drup holde et kort oplæg og intro-
ducere filmens temaer. Efter filmen 
vil der være tid til samtale om de 
problematikker, som filmen rejser. Vi 
opfordrer alle til at invitere en ven, 
nabo eller et familiemedlem med til 
en aften fuld af indhold og hygge. 

mas Frøkjær. Derefter foredrag i 
sognegården ved præst og forfat-
ter Gudmund Rask-Pedersen:”Fra 
dødningehjem til de levendes 
land.”Læs mere i folderen ”Kirke-
højskole 2015-2016” eller under 
Skivholme kirke.

Kyndelmisse gudstjeneste 
og foredrag om Det Hellige 
Land

Galten kirke og sognegård den 
31. jan. kl. 14.00 
Kyndelmisse varsler lysere tider og 
derfor tager vi her ca. 40 dage efter 
jul den gamle tradition op og fejrer, 
at lyset er kommet til verden. Guds-
tjenesten vil være bygget op omkring 

Statue af Jesus. Fotograferet ved bredden af Genesaret Sø.
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■ GALTEN SOGN

lyset - gennem læsninger og musik. 
Efter gudstjenesten er der kaffe og 
foredrag i sognegården. Præst Be-
tina Hjorth Præstegaard vil fortælle 
om sin og familiens spændende 
rundrejse i Israel efterår 2015. Bedst 
som familien skulle af sted brød 
uenighederne mellem israelerne og 
palæstinenserne igen ud i lys lue, så 
turen nær var blevet aflyst, men fa-
milien tog af sted for sammen at gå 
i Jesu fodspor og opleve Det Hellige 
Lands særlige stemninger og histo-
riske tyngde. Foredraget vil fortælle 
om landet på godt og ondt og byg-
ge bro fra Jesu tid frem til i dag. 

Fastelavn d. 7. februar 
kl. 10.30 i Galten kirke og 
sognegård
Både børn og voksne opfordres til 
at møde op udklædte denne søn-
dag, hvad enten man er en drabelig 
drage, en pyntesyg prinsesse eller 
noget helt tredje.
I samarbejde med FDF-Galten holder 
vi nemlig en familievenlig fastelavns-
gudstjeneste, hvor vi skal høre en god 
historie fra Bibelen og synge sammen.
Bagefter er der tøndeslagning, 
fastelavnsboller og kåring af den 
bedst udklædte i sognegården.

Arrangementet er gratis, og alle er 
hjerteligt velkommen.

Kirkehøjskole

Torsdag d. 11. februar 2016 i Skov -
by kirke og sognehus kl. 19.00
Gudstjeneste ved sognepræst Line 
Nilsson Ravn. Derefter foredrag i 
Sognehuset ved forfatter Andres 
Kofoed Pedersen:”Alle har et liv – 
der er værd at leve.”

Stillegudstjeneste

Galten kirke er igen gået sammen 
med de 6 nabosogne om at arran -
gere stillegudstjenester, som hol -
des på skift rundt om i kirkerne. 
Vinterens stillegudstjeneste fore -
går i Galten kirke torsdag d. 25. 
februar kl. 19.00.
Stillegudstjenesten er tænkt som et 
afbræk i en travl hverdag. Det er en 
kort gudstjeneste uden prædiken og 
altergang, men med salmer, læsning 
eller fortælling, bønner, lystænding 
og meditationsmusik.
Få en folder om stillegudstjenester i 
kirke eller sognegård.

Kirkehøjskole

Onsdag d. 2. marts 2016 i Storring 
kirke og sognegård kl. 14.00.
Gudstjeneste ved sognepræst 
Carsten Marvig. Derefter foredrag 
i sognegården ved provst Kræn 
Christensen:”Husk at være glad i 
åbningstiden.” Læs mere i folderen 
”Kirkehøjskole 2015-2016”. 

Vejskilte på 3 sprog fortæller om udfordringerne i Det Hellige Land.
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Kirkelig vejviser

Sognepræst
Hanne-Lise Mandrup
Smedeskovvej 4, 8464 Galten
Telefon: 23 20 77 80
halp@km.dk
Træffes ikke mandag

Sognepræst
Betina Hjorth Præstegaard
Violvej 4, 8680 Ry
Tlf. 61 71 34 73
bhpr@km.dk
Træffes ikke mandag

Menighedsrådsformand
Poul Lund
Grønningen 2, 8464 Galten
Tlf. 61 86 36 68,  
alpolund@get2net.dk

Kirkekontor
Sekretær Tenna Harlund Gamborg, 
Sognegården, Smedeskovvej 2,  
8464 Galten
Tlf. 86 94 60 05, thg@km.dk
Åbningstider:
Mandag kl. 9-12
Onsdag kl. 9-15
Torsdag kl. 10-12
Samt efter aftale.
www.galtenkirke.dk
www.facebook.dk/galtenkirke
Al henvendelse ang. kirkegården  
skal ske til graveren

Kirkegårdskontor
Graver Bent Kjær
Smedeskovvej 2, 8464 Galten 
Tlf. 30 63 89 58  
galten-kirke@mail.dk

Kirkesanger
Ea Skaaning Andersen
Telefon 30 28 55 01
ea.andersen@outlook.com

Organist
Lars Rosenlund Nørremark
Gammel Munkegade 6, st tv
8000 Århus C
Tlf. 25 34 28 49
lars@norremark.dk

Kirkelige handlinger fra Galten kirke august, september, oktober 2015

Scan denne kode  
og få mere info:

Døbte:
02.08.  Freja Buist Korsgaard,  

Svaneparken 22, st., Galten
16.08.  Laura Nissen, Blåmejsevej 11, 

Galten
22.08.  Lura Cederstrøm Rafn,  

Skjørringvej 2, Galten
22.08.  Felix Elias Sloth Bakmann, 

Skjørringvej 10, st., Galten
23.08.  Laura Hybel Brandstrup,  

Nattergalevej 36, Galten
06.09.  Zander Kehlet Mortensen,  

Gyvelparken 41, Galten
13.09.  Rud Thomes Kristensen,  

Røddikvej 63, Galten
20.09.  Alayah Marie Friedrichs Vlasic, 

Sømosevej 21, Galten

Vielser:
15.08.  Gitte Kruse Larsen og Peter 

Rasmussen, Langgade 63,  
st. th., Randers NV

15.08.  Sanne Rahbek Nielsen og  
Anders Rask Jørgensen,  
Nørregade 21, Galten

Begravelser/Bisættelser:
06.08.  Lucas Bendix Lund  

Gammelgaard, Galten
18.08.  Christian Peter Christiansen, 

Silkeborg
26.08.  Birgit Albrektsen, Søndergade 

29, 1. sal – 24, Galten,  
blev bisat fra Skovby Kirke

28.08.  Helle Kiib Rørby, Toftevej 25, 
Galten

08.09.  Gerda Marie Jensen,  
Søndergade 29, 1. sal -5, Galten

11.09.  Birgit Pedersen,  
Lyngfeldvænget 18, Galten

25.09.  Inge Bjernemose Stefansen, 
Tjørnevej 8, Galten

02.10.  Lazzie Kristina Nielsen,  
Vestervej 7, 1. -12, Hørning

09.10.  Bodil Johansen Gøttge,  
Østergade 8, Galten

15.10.  Alice Krebs Schou,  
Nørregade 25 G, Galten

31.10.  Lissy Solveig Johnsen,  
Røddikvej 51, Galten, begravet 
fra Brabrand Kirke

Husk ”at synes godt 
om” Galten kirke på 
Facebook. Så bliver du 
løbende opdateret om 
aktuelle arrangementer
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■ SKOVBY SOGN

Menighedsrådsmøder
Mandag d. 7. januar kl. 19.00
Mandag d. 8. februar kl. 19.00

Møderne er offentlige og 
foregår i Skovby Sognehus på 
Ringvejen 17. 

Naturgravsteder

På Skovby Kirkes kirkegård er der 
under den store blodbøg netop 
etableret et stort område til natur-
gravsteder for både kistebegravel-
ser og urnenedsættelser. Der er be-
plantet med guldjordbær, som dæk-
ker bunden, og 4 store paradisæb-
letræer pryder nu denne naturhave. 

Desuden vil der komme forskellige 
vækster i, som alle skal være med til 
at give et naturligt udtryk.
Der er stier med græs, så man kan 
gå gennem området uden at skulle 
betræde bunddækket, og et par 
bænke vil blive sat op, så man som 
pårørende kan sidde der.
På gravstederne må kun opstilles 
ubehandlede natursten under givne 
mål, tillige med at typografien skal 
være ens for hele området med 
sorte indhuggede bogstaver. Man 
kan tilkøbe en granitvase, der skal 
graves ned ved gravstedet, så kun 
blomsterne i den stikker op.
Naturgravstederne vil være vedlige-
holdelsesfrie for de pårørende, og 
forventes at kunne tages i brug i 
det nye år.

Menighedsrådet

Kirkekollekt

I hele december måned samler 
Skovby Kirke ind til Kirkens Kors-
hær, som udfører et godt og vigtigt 
hjælpearbejde blandt samfundets 
marginaliserede grupper, bl.a. en-
somme, hjemløse, psykisk syge og 
misbrugere. Og der er mange som 
har brug for deres hjælp!
Alt hvad der lægges i kirkebøsserne 
i kirken, modtages med tak og gives 
til KK´s arbejde! Som noget nyt kan 
også betales med Swipp i Skovby 
Kirke på 30 12 76 21.

Julehjælp

Kirkerne i Kløverbladet har endnu 
engang, med hjælp fra Lions Club 
Galten/Skovby, fået mulighed for at 
uddele julekurve dér hvor julebordet 
ellers vil mangle fylde. Julekurven 
indeholder det vigtigste til et godt 
juleaftensmåltid, og bringes ud tirs-
dag d. 22. december.
Skulle du og din familie have brug 
for en sådan kurv, så ret henvendel-
se til sognepræsten senest fredag 
d. 11. december. 
 

1151874 Kirkeblad nr. 20.indd   8 10/11/15   13.40

Cyan Magenta Yellow Black

_1J4XS_1151874-Kirkeblad-nr.-20-210x210mm.pdf - 13:41:20 - November 10, 2015 - Page 8 of 20







G U D S T J E N E S T E L I S T E   |  11

 G U D S T J E N E S T E L I S T E

LNR = Line Nilsson Ravn     TF = Thomas Frøkjær

NOVEMBER         SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Lucia med efterfølgende hygge i Sognehuset 29. Søndag 10.30 (Kirkekor og musik)

DECEMBER          SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Kirkehøjskole i Galten 2. Søndag 19.00 (Kirkehøjskole i Galten)

3. Torsdag

4. Fredag
9.00 (Dagplejebørn) 
11.00 (Børnehavebørn)

KirkeMUSIKhøjskole i Sjelle
6. Søndag 19.30 (Kirkekoncert) 10.30

Skovby Korets julekoncert med efterfølgende kaffe i 
Sognehuset

8. Tirsdag

13. Søndag 9.30 (LNR)

16. Onsdag 19.00 (Julespil med Hertha)

Syng Julen Ind – liturgisk sanggudstjeneste hvor Skovby 
Koret medvirker

20. Søndag 10.30

24. Torsdag 16.30 15.15 14.00

25. Fredag 10.30

26. Lørdag Ingen gudstjeneste. Der henvises til Skovby Kirke

Her henvises til eksempelvis Skivholme Kirke kl. 10.30 27. Søndag 10.30

JANUAR               SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

1. Fredag 14.00 (LNR)

3. Søndag 10.30

Skovby Koret medvirker 10. Søndag 13.30 (Nytårsfest og koncert) 10.30

Børnekoret medvirker 
KirkeMUSIKhøjskole i Galten

17. Søndag 9.30 (LNR) 16.00 (Nytårskoncert i Galten)

Kirkehøjskole i Skivholme 20. Onsdag 19.00 (Kirkehøjskole)

24. Søndag 10.30

Familie-fastelavnsgudstjeneste med efterfølgende 
ballade i Sognehuset

31. Søndag 10.30 (Kyndelmisse og pandekager)

FEBRUAR             SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Rockgudstjeneste i Storring (Kløverbladssamarbejde) 2. Tirsdag 19.00 (Rockgudstjeneste i Storring Kirke)

Skovby Koret medvirker 7. Søndag 9.30 (LNR)

Kirkehøjskole 11. Torsdag 19.00 (Kirkehøjskole i Skovby)

14. Søndag 10.30 

21. Søndag 9.30 (LNR)

Stillegudstjeneste i Galten (Kløverbladssamarbejde) 25. Torsdag 19.00 (Stillegudstjeneste i Galten)

Skovby Koret medvirker 28. Søndag 9.30 (LNR) 

MARTS                SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Kirkehøjskole i Storring 2. Onsdag 14.00 (Kirkehøjskole i Storring)

6. Søndag 10.30
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Babysalmesang
Torsdag d. 7. januar kl. 11.30   
tager Tine Mynster atter fat med 
babysalmesangen i Skovby Sogne-
hus. Uge 1-11 (undtagen uge 7) er 
hun at finde på de lilla tæpper i sa-
len, så snup din baby og kom glad! 
Det er ganske gratis og tilmelding 
er ikke nødvendig.
Efter babysalmesangen er Menig-
hedsrådet vært ved kaffe og boller.

KirkeMUSIKhøjskole

Søndag d. 17. januar kl. 16.00: 
Nytårskoncert i Galten Kirke ved 
Lars Rosenlund Nørremark.
Læs mere i folderen ”KirkeMUSIK-
højskole 2015-2016” eller på hjem-
mesiden www.skovbykirke.dk 

Kirkehøjskole

Onsdag d. 20. januar kl. 19.00  
i Skivholme.
Efter en kort gudtjeneste ved Tho-
mas Frøkjær, fortsættes i Sogne-
gården med foredrag ved præst og 
forfatter Gudmund Rask-Pedersen: 
Fra dødningehjem til de levendes 
land.

Alle er hjerteligt velkomne denne 
eftermiddag, hvor også Højskole-
sangbogen og kaffen venter.

Rockgudstjeneste  
i Storring
Tirsdag d. 2. februar kl. 19.00  
kommer Ungdomspræst Peter Tast 
igen til Kløverbladet med Rockband 
og gode ord. Denne gang bliver det 
i Storring Kirke – alle skal være vel-
komne!

Seniorspisning

Torsdag d. 4. februar kl. 18.00  
er der spisefællesskab i Skovby Sog-
nehus, i form af Seniorspisning. Her 
samles vi til et godt måltid mad, en 
hyggelig snak og en enkelt sang...
eller to.
Af hensyn til bestilling af mad er det 
nødvendigt med tilmelding senest 
mandag d. 1. februar kl. 12.00 til 
sognemoster Karina Abilgaard Ras-
mussen på 60 66 47 95.
Det koster 75 kr at spise. Vand, øl 
og vin kan købes for 5 kr.

Fastelavns-  
familiegudstjeneste 
Søndag d. 31. januar kl. 14.00 hol-
der vi traditionen i hævd med en fa-
miliegudstjeneste i børnehøjde. Som 
altid i Skovby Kirke, fejrer vi fastelavn 
en uge før fastelavnssøndag, og i år 
er det således allerede i januar.
Så find udklædningstøjet og an-
sigtsmalingen frem og træn arm-
musklerne, for når vi er færdige i 
kirken, er der tøndeslagning i Sog-
nehuset samt en forfriskning som 
passer til både store og små.

FEBRUAR

Mandagsmøde

Mandag d. 1. februar kl. 14.00  
vil Anders Lindberg, som er formand 
for Menighedsrådet i Skovby, i ord og 
billeder fortælle om sin vandring på 
INKA-stierne i Peru i Andesbjergene.
Det er det mest klassiske trek i Syd-
amerika, utrolig smukt, og så vader 
man mildest talt lige lukt ind i en af 
verdens største kulturattraktioner 
ved dets slutning – den uforglemme-
lige ruinby Marchu Picchu.
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Kirkehøjskole

Torsdag d. 11. februar kl. 19.00  
i Skovby.
Efter en kort gudstjeneste i kirken 
ved sognepræst Line Nilsson Ravn, 
fortsættes i Sognehuset med fore-
drag, kaffe og sang. Forfatter An-
ders Kofoed Petersen, vil denne af-
ten foredrage under titlen: Alle har 
et liv-der er værd at leve.
Læs mere på hjemmesiden  
www.skovbykirke.dk eller i folderen 
”Kirkehøjskole 2015-2016”.

Spaghettigudstjeneste

Onsdag d. 24. februar kl. 17.00  
er der atter gudstjeneste i børne-
højde i Skovby Kirke, men selvom det 
mest er for børn, er her også plads 
til forældre og bedsteforældre.
Efter gudstjenesterne er der fælles-
spisning i Sognehuset på Ringvejen 17.
Det kræver INGEN tilmelding, og ko-
ster blot 25kr for voksne mens børn 
spiser gratis. Det er som noget nyt 
nu muligt at betale med Swipp.

Stillegudstjeneste

Torsdag d. 25. februar kl. 19.00  
i Galten Kirke.
Sluk mobilen. Giv dig selv et frirum, en 
optankning ÅND – du trænger til det!
Kløverbladets præster holder på 
skift rundt om i kirkerne korte Stil-
legudstjenester uden alt for mange 
ord og uden nadver. Det er for alle, 
så du skal være velkommen i Galten 
Kirke denne aften!

MARTS

Kirkehøjskole
Onsdag d. 2. marts kl. 14.00 i 
Storring.
Efter en kort gudstjeneste i Storring 
Kirke ved sognepræst Carsten Mar-
vig, fortsættes i Sognegården ved 
provst Kræn Christensen: Husk at 
være glad i åbningstiden.
Dette foredrag, siger foredragshol-
deren, er ment til at sætte skub i 
tankerne om hvem vi er? Og hvad et 
menneskeliv i grunden er?
Som altid er det ganske gratis og 
kræver ingen tilmelding! 

Mandagsmøde

Mandag d. 7. marts kl. 14.00  
gæster historiefortæller Inger Marie 

Madsen Skovby, hvor hun vil tage 
os med ind i forfatter Karen Blixens 
store værk ”Den Afrikanske Farm”.
At gå på løvejagt i mørket. At flyve 
over Afrikas sletter og Ngong Hills. 
At være over alt begreb lykkelig? 
Inger Marie Madsen fortæller ud-
drag af ”Den Afrikanske Farm” - om 
Karen Blixens forhold til Afrika og 
især til Denys Finch Hatton. En gå-
defuld og medrivende kærlighedshi-
storie fra 1937, men Blixens historier 
er tidløse. De handler om menne-
sker som os - om hvordan vi handler 
- eller undlader at handle.
Som altid er der også denne man-
dag kaffe på kanden og en sang fra 
den Blå. 

Demenscafe

Den sidste mandag i hver må-
ned, afholder Ældre Sagen, 
Demenscafe i Sognehuset på 
Ringvejen 17, Skovby fra kl. 
15.00-17-00.
Cafeen er for mennesker med 
hukommelsesproblemer samt 
deres pårørende, familie og 
venner, og formålet er socialt 
samvær, erfaringsudveksling 
samt gensidig støtte og for-
ståelse.
Der er ingen tilmelding og der 
kan købes kaffe+kage til 20,00 
kr.
Sæt kryds ved følgende dato-
er: 25. januar, 29. februar.
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Kirkelig vejviser
Sognepræst: 
Line Nilsson Ravn
Kontor: Ringvejen 17, 8464 Galten
Tlf. 86 94 60 61, e-mail: lnr@km.dk 
Privat: Niels Bohrs Alle 4,  
8464 Galten
Fredag er fridag for alle kirkens 
ansatte.

Kirkekontor
Sekretær Tenna Harlund Gamborg, 
Sognegården, Smedeskovvej 2, 
8464 Galten

Tlf. 86 94 60 05 Mail:thg@km.dk
Åbningstider:
Mandag kl. 9-12
Onsdag kl. 9-15
Torsdag kl. 10-12
Samt efter aftale.

Organist:
Anne-Marie Elbech, 
Tlf. 86 95 44 87
E-mail: anne.marie.elbech@ 
skolekom.dk

Graver:
Åge Iversen
Tlf. 23 49 03 61
E-mail: graverenskovby@gmail.com

Kirkesanger:
Katrine Kyhl
Tlf. 24 83 84 26 
E-mail: katrinekyhl@gmail.com 

Menighedsrådsformand
Anders Lindberg
Tlf. 40 59 50 76, 
e-mail: kianli@mail.tele.dk 

Kirkelige handlinger ved Skovby Kirke august, september og oktober 2015

Dåb:
02.08.  Mads Veibel Kræmer,  

Tunøvej 5, Skovby
16.08.  Agnes Lysdal Kjeldsen,  

Skovbygårdsvej 10, Skovby
06.09.  Anna Berg Carlsen,  

Porskjærvej 26, Galten
06.09.  Tobias Riis Mathiasen,  

Frodes Mark 15, Skovby
13.09.  Karla Elfrom Blomberg 

Schacht, Smedevænget 43, 
Skovby

11.10.  Luna Ravn Skjoldborg,  
H. C. Ørsteds Allé 15, Skovby

18.10.  Alma Meinertz Larsen,  
Danavej 5, Skovby

18.10.  Emma Cæsar Pedersen,  
Ole Rømers Allé 22, Skovby

25.10.  Lauge Koefoed Stenz,  
Skovbyparken 95, Skovby

25.10.  Matias Fly Jensen,  
Skovbygårdsvej 5, Skovby

Velsignelser:
08.08.  Gitte Sauer og René  

Hedegaard Hansen,  
Præstdam 32, Galten

Begravelser/bisættelser:
01.08.  Jørgen Overgaard Jacobsen, 

Engparken 50, Skovby
05.08.  Knud Skygge Petersen, 

Skovbyparken 5, Skovby
26.08.  Birgit Albrektsen,  

Søndergade 29, 1. sal – 24, 
Galten

31.08.  Ole Højlund Sørensen,  
Mosagervænget 36, Skovby
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Julehjælp

Lions Club i Galten/Skovby har 
igen i år været venlige at stille 
nogle meget fine ”julekurve” med 
forskellige julemadvarer til vores 
rådighed. Derfor: Hvis du bor i et 
af sognene i Kløverbladet (tidligere 
Galten Kommune) og er kommet 
i en situation, hvor du har brug 
for lidt hjælp til at kunne holde en 
ordentlig jul, så er du velkommen 
til at henvende dig til en af sog-
nepræsterne. Så vil vi formentlig 
kunne hjælpe dig med noget til jule-
bordet. 
Henvendelse senest den 11.  
december!

Vær velkommen,  
Herrens år
Søndag den 29. november byder 
vi det ny kirkeår velkommen med 
sang og musik og en festgudstje -
neste i Sjelle Kirke kl. 10.30.
Vort dygtige kirkekor under ledelse 
af Thomas Christiansen medvirker. 
Sammen med kirkesanger Charlotte 
Børresen og violinist Thorkil Høgs-
bro vil de bidrage med 6-7 numre, 
som kommer til at bestå af en god 
blanding af gamle kendinge og nye 
sange.

Thomas Christiansen  
og Thomas Frøkjær

Min Gud er sjovere  
end din Gud
Kirkehøjskolen byder i julemåneden 
på et tankevækkende og humoris-
tisk foredrag om en side af Jesus, 
som vi ikke er vant til at høre så 
meget om, nemlig den muntre og 
humoristiske. Ifølge foredragsholder 
og redaktør af Rokokoposten, Zenia 
Larsen,  tyder meget på, at Jesus 
ikke bare var en klog og myndig 
mester, men at han også var lun, 
humoristisk og nogle gange ligefrem 
legesyg. Ved at stifte bekendtskab 
med disse egenskaber får vi ifølge 
Zenia Larsen endnu bedre forud-
sætninger for at forstå den kristne 
Gud og det liv, vi som kristne kaldes 
til at leve.
Foredraget finder sted i Galten 
Sognegård  onsdag den 2. de -
cember efter en kort gudstjeneste 
i kirken kl. 19.00  ved sognepræst 
Hanne-Lise Mandrup 

I Betlehem for længe siden…

Fredag den 4. december inviterer 
vi kl. 9.00 dagplejebørn og kl. 
11.00 børnehavebørn fra nær og 
fjern til julegudstjeneste og efter-
følgende tam-tam.
Vi begynder i Skivholme Kirke, hvor 
vi skal høre den underfulde fortæl-
ling om tømreren Josef og hans 
kæreste, Maria, som begge får sig 

noget af en overraskelse lige op til 
jul. Først da Maria får besøg af en 
meget smuk engel. – Og lidt efter 
da Josef kommer træt og sulten 
hjem fra arbejde, og aftensmaden 
for en gangs skyld ikke er klar. 
Hvad der siden sker?... Ja, kom selv 
og hør – og se.
Efter gudstjenesten er der linet op 
til juletræsdans og æbleskiver i sog-
negården.
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Sædvanen tro aflægger de mange 
dygtige skuespillere også denne 
december Skivholme Kirke et besøg, 
nærmere bestemt onsdag den 16. 
december kl. 19.00.
Vel mødt til en juleoplevelse i kirken 
med rum og plads til både smil, al-
vor og andægtighed.

Minikon�rmander

3. klasses børnene på Herskindsko-
len begynder minikonfirmandunder-
visningen i sognegården tirsdag 
den 5. januar. Som en følge af 
den ny skolereform kommer under-
visningen i foråret til at finde sted 
8.20-9.50 . 
Inden vi begynder, vil forældre og 
elever modtage en seddel med flere 
oplysninger.

Nytårsfest med koncert 
og svesketærte
Traditionen tro fejrer vi nytårsfest 
med højt humør og flaget på hel 
stang. Denne gang indbyder vi til 
fest søndag den 10. januar kl. 
13.30.

Folkeligt, festligt, farverigt 
og �nurligt

Det er nogle af de tillægsord, der 
passer godt på Levefællesskabet 
Herthas  julespil, Kristi fødselsspil 
og Hyrdespil.

Ja, sjunge hver,  
som sjunge kan

Julekoncert med Silkeborg 
Mandskor søndag den 6. decem -
ber kl. 19.30 i Sjelle Kirke
Silkeborg Mandskor, som består af 
hele 36 rutinerede sangere, reg-
nes blandt de bedste mandskor i 
Danmark. Koret har således vundet 
adskillige priser ved internationale 
konkurrencer samt udgivet flere 
cd’er med dansk og udenlandsk kor-
musik. Ved koncerten i Sjelle Kirke 
vil koret synge både kendte og min-
dre kendte danske og udenlandske 
julesalmer og –sange. 

Aktivitetsudvalget og  
Thomas Christiansen
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Vi begynder med koncert i Skiv-
holme Kirke, hvor Anne-Marie 
Elbech på orgel og Rolf Sandmark 
på basun vil underholde os en 
times tid. Derefter er der kaffe og 
svesketærte i sognegården – tilsat 
lidt fællessang og en god gang 
hygge.
Alle er velkomne.

Aktivitetsudvalget  
og Thomas Frøkjær

Nytårskoncert  
og boblevand
Søndag den 17. januar kl. 16.00 
er der nytårskoncert i Galten Kirke 
i vores fælles KirkeMUSIKhøjskole. 
Med organist Lars Rosenlund Nør-
remark bag tangenterne er der lagt 
op til et festfyrværkeri af en kon-
cert. 
Efter koncerten serveres et glas 
champagne.

Fra dødningehjem til  
de levendes land
Det ny års første arrangement i Kir-
kehøjskolen finder sted onsdag den 

20. januar i Skivholme kl. 19.00.
Som sædvanligt begynder vi med 
en kort gudstjeneste i kirken ved 
sognepræst Thomas Frøkjær. Der-
næst er der kaffebord og foredrag i 
sognegården ved præst og forfatter 
Gudmund Rask-Pedersen. 
Med afsæt i fortællinger fra lit-
teraturens verden vil Gudmund 
Rask-Pedersen fortælle om den for-
vandling, som er så afgørende for 
os: Bevægelsen fra dødningehjem til 
de levendes land. Fra ødelagt liv til 
nyt liv. Dette forunderlige at kunne 
blive sat sammen igen af ord, der 
forløser. Kort sagt: Opstandelse af 
døde.

Kyndelmisse og pandekager

I gamle dage fejrede man kyndel-
misse med en lys-gudstjeneste i 
kirken den 2. februar. Det gjorde 
man bl.a. for at markere, at man nu 
var halvt igennem vinteren, og at ly-
set igen havde fået mærkbart mere 
magt udenfor. Derhjemme spiste 
man typisk pandekager eller æb-
leskiver. Dels fordi det var en fest-
spise, men også fordi man mente, 

at man derved kunne sikre en god 
byghøst.
Søndag den 31. januar  har vi 
tænkt os at tage disse to udmær-
kede traditioner op på ny. 
Vi begynder i Skivholme Kirke kl. 
10.30 med en gudstjeneste, hvor vi 
i særlig grad vil fokusere på lyset i 
tekst, sang og musik. Herefter fort-
sætter vi i sognegården med en lille 
pandekageanretning a la Linda.

Gennem ild og vand

Tirsdag den 2. februar kl. 19.00 
er der rockgudstjeneste i Storring 
Kirke med bandet Unknown Cele -
brities . 

Unknown Celebrities, der består 
af fem gymnasieelever, vil til lyden 
af 6 pop-rock sange sammen med 
ungdomspræst Peter Tast guide os 
gennem ild og vand. 
Rockgudstjenesten er tilrettelagt af 
Peter Tast i samarbejde med præ-
sterne i Kløverbladet.
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Alle har et liv  
– der er værd at leve

”Vi ser ikke verden, som verden er. 
Vi ser verden, som vi er”. Sådan 
siger forfatter Anders Kofoed Pe -
dersen , der i mange år har levet af 
at holde foredrag og skrive artikler 
fra verdens brændpunkter.
Kom og hør, hvad han nærmere 
mener med det til kirkehøjskole i 
Skovby  torsdag den 11. februar 
kl. 19.00 . 
Som sædvanligt begynder vi med 
gudstjeneste i kirken, denne gang 
ved sognepræst Line Nilsson Ravn.

Stillegudstjeneste

Torsdag den 25. februar kl. 19.00  
er der stillegudstjeneste i Galten 
Kirke . Alle er velkomne.

Husk at være glad  
i åbningstiden
Arrangement i Kirkehøjskolen ons -
dag den 2. marts kl. 14.00 i Stor -
ring.
Efter en kort gudstjeneste i kirken 
er der foredrag i sognegården ved 
provst Kræn Christensen .
Der er al mulig grund til at gribe 
livet, som man har fået og få det 
bedste ud af det. Men det lader sig 
kun gøre, hvis man involverer sig i 
andre mennesker. Vi har ganske en-
kelt brug for hinanden, hvis vi skal 
have et værdigt og værdifuldt liv – 
påstår Kræn Christensen . Kom og 
hør mere!
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Kirkelig vejviser
www.skivholmekirke.dk
www.sjellekirke.dk
www.skjørringkirke.dk

Sognepræst  
Thomas Frøkjær
Ladingvej 20, 8464 Galten.
Tlf. 86 95 40 13, Sms 22 46 94 64
E-mail: ThFr@km.dk
Træffes bedst: tirsdag-fredag kl. 
12.00-13.30 og efter aftale

Menighedsrådsformand  
Ole Jensen 
Tlf. 86 95 45 08

Kirkekontor
Sekretær Tenna Harlund Gamborg, 
Sognegården, Smedeskovvej 2, 
8464 Galten

Tlf. 86 94 60 05, mail:thg@km.dk
Åbningstider:
Mandag kl. 9-12
Onsdag kl. 9-15
Torsdag kl. 10-12
Samt efter aftale.

Organist og korleder
Thomas Christiansen,
Tlf. 51 35 10 70
Mail: thomas.pianist@gmail.com

Graver Skivholme Kirke:  
Anders Lindegaard 
Tlf. 86 95 45 01 el. 30 31 35 05
Træffes normalt ikke mandag

Graver Sjelle Kirke:   
Jørn Jensen
Voldbyvej 65, 8464 Galten.
Tlf. 86 95 44 38
Træffes normalt ikke fredag

Graver Skjørring Kirke:   
Jette Lassen, 
Østre Skolevej 1, 8464 Galten
Tlf. 86 94 40 89
Træffes normalt ikke mandag

Scan denne kode og få 
mere info om kirkerne:

Skivholme Kirke:
Døbte:
06 09  Liva Holmen Nørgaard,  

Saksen 4, Herskind Hede
04 10  Johannes Gerner Hauge Nielsen,  

Landsbyvænget 9 A, Herskind
04 10  Frederik Bjørnsgaard  

Fonnesbæk,  
Lærkevænget 26, Herskind

11 10  Ella Bøje Klüver Hyldahl, 
Gammel Viborgvej 70, Sabro

Bisat:
22 09  Frank Brams Niebuhr,  

Søndergade 31, Galten

Sjelle Kirke:

Bisat: 
24 09  Leo Vinther Møller,  

Voldbyvej 69, Sjelle Hede

Skjørring Kirke:
Døbt:
13 09  Laust Strandgaard Sehested,  

Farrevej 35, Skjørring

Begravet: 
28 08  Birgit Kusk Mortensen,  

Smedebakken 56, Silkeborg  
(jordfæstet på Galten Kirke-
gård)

Kirkelige handlinger siden sidst
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